

# Torgmiljön i Ingatorp väl värd att bevara

## Studenter på Chalmers lägger fram förslag på förbättringar

### INGATORP

Den gamla torgmiljön i Ingatorp, renoveringsbehov för dess hus och förslag till förbättringar, har ingått som ett arbete för elever på Chalmers. De är eniga om att miljön är väl värd att bevara.

Anna Nygren och Jan Voldstedlund har båda studerat på Byggnadsvård Qvarnarp i Eksjö som en del i utbildningen Arkitektur och Byggnadsvård på Chalmers. De har under utbildningen tittat närma-

re på miljön kring torget i Ingatorp och hur den kan utvecklas.

Projektets förslag syftar till att förbättra både det enskilda men också helheten av torgmiljön.

Deras arbete har väckt uppmärksamhet och intresse på orten och de säger att de fått mycket stöd och hjälp av ordsbor.

Torget i Ingatorp har gamla anor. På Ingatorps marknad sattes på 1800-talet priset på lin i hela landet.

Eftersom kyrkan är värd borttät torget, tyder det på att torget fanns där före kyrkan.

Träden i omgivningen verkar också vara mycket gamla.

En miljöskapande effekt har den charmiga men ganska slitna huslängan på ena sidan av torget. Den minner om torgets storhetstid då det fanns både charkuteri, modeaffär och bokhandel i husen.

– Husen har sin charm och atmosfär som känns viktigt att bevara, säger Anna Nygren.

Ett av husen omtalas i Svensk Bebyggelse att vara från 1850-talet och det styrker undersökningar på vinden. Andra delar har byggts till efteråt men man vet inte om stomarna är flyttade. Förr var det nämligen väldigt vanligt att man flyttade på hus eller delar av dem.

### Skyltfönster

Vissa förändringar har skett på 1900-talet. Troligen är det på 1930-talet som skyltfönstren kommit dit och dörrar bytts ut.

– Det känns som om det saknas hus och det gör det också. Det har legat massor av hus på torget innan, påminner Jan Voldstedlund.

I slutet av 1950-talet byggdes ett nytt centrum och torgaffärerna övergavs. 1960 eldades fastigheter upp och torget fick dagens ödsliga utseende.

På vissa ytor i huslängan börjar väggarna bågna ut, troligen på grund av att man sågat ut



Torget i Ingatorp känns i dag ganska ödsligt men den gamla huslängan ger ett pittoreskt intryck.

för skyltfönstren. Anna Nygren och Jan Voldstedlund har också hittat rötskador och bjälkar som vridit sig men de anser inte det vara något hinder för att rusta upp fastigheterna.

– Det är väldigt fina hus och

de är väl värda att ta hand om, säger de.

Allmänheten har vid ett möte getts möjlighet att ta del av projektarbetet, som kan bli en början på ett trivsammare torg. Men som vanligt handlar det

mycket om ekonomi om husen och torget ska rustas upp.

Projektarbetet var ett beställningsarbete av Eksjö kommun men är ej på något vis förpliktigande för fastighetsägaren.

Ivonne Svahn



Anna Nygren och Jan Voldstedlund har gjort ett projektarbete om Ingatorps torg som de presenterat för Ingatorpsborna.